
Obsah

Předmluva g

Předmluva trochu osobní 12

1914 Slepě kráčíme do Velké války 14

1915 Zapomenutý epos o Ku-klux-klanu 21

1916 S islamisty na hodině dějepisu 28
Neuhasitelný požár Velké války 33

1917 Tanec mezi noži 3g

1918 Ukrajinské století 45
Sto let Čtrnácti bodů 52
Černý den německé armády 59
Německé osudové devítky 65

1934 Vražda, která se hodila Stalinovi 72

1936 Olympiáda, která se nekonala 79

1938 Uprchlický Mnichov v Évianu 86
Mnichov sovětskýma očima 92
Americký mnichovský syndrom 98

1939 Diktátorská partie 105

1941 Hudba mezi Stalinem a Hitlerem 112

!945 Požehnání jménem válka 118

1947 Nenáviděný zachránce 124



1948 Tragický osud sovětského Leara 130
Střední Evropa na cestě ke komunismu 138
Šťastná hodina Západu Ч1
Spojeni Marxem 147
Bratrská roztržka na ostří nože *i52

1949 Maďarská předehra procesu 159

1953 Smrt osamělého Gruzínce ^3
Stíny horkého léta ^7
Střelba v souostroví Gulag 172

i956 Váš bůh je vrah 17^
Příliš krátké sovětské jaro roku 1956 184
Dělnická třída proti komunismu 191
Jak se zbavit Kima? Těžko 198
Mašinové po maďarskú 2°6

1958 Dubčekův maďarský předchůdce 214
V područí prezidenta 227

1960 Pozor, padá jaderná bomba 233

1961 Provozní ředitel genocidy 241
Poslední vlak na svobodu 247

1962 Šedé eminence karibské krize 254
Zdrženlivost na prahu apokalypsy 261

1968 Cannes 1968: festival, ktorý sa nekonal 269
Karneval místo revoluce 278
Druhý zastřelený Kennedy 288
Krvavá předehra mexické olympiády 295

1971 Lidem to neříkejte 302

1972 Válečná zóna Severní Irsko 3°9



1976 Smrt rudého císaře 316

1978 Mír zrozený ze čtyř válek 322

1982 Brežněvův duch nad Ruskem 329

1983 Staré války v novém hávu 334

1986 Operace, která se nepovedla 341

Vzestup a pád Cariose Šakala 347

1987 Cesta к pádu železné opony 354

1991 Bílá hora Sovětského svazu 357

1992 Vražda po italskú 368

1996 Léčba šokem 374

2007 Dvojí tělo Kádára I. 380

2009 Když Moskva mlčí 386

2012 Duchové pod Akropolí 390

Vraždy jménem státu 396

2013 Kardinál z neklidné země 402

2017 Nesnesitelná tíha sovětských dějin 408

2018 Evropou obchází strašidlo. Stále 414

Trumpův šok 421

Seznam použité literatury 427

Jmenný rejstřík 456
Resumé 465


